[image: ]
	Исх.172-36/22
29 ноября 2022 г.
О проведении практического вебинара
«Организация работы и деятельность
комиссии по профилактике ИСМП»
	Лудуповой Евгении Юрьевне, министру здравоохранения Республики Бурятия

[bookmark: h.gjdgxs]

Уважаемая Евгения Юрьевна!
22 декабря 2022 года «Центр Профессионального Роста» проведёт практический вебинар на тему: «Организация работы и деятельность комиссии по профилактике ИСМП», который пройдет с 10:00 до 12:00 по МСК в online режиме.
В соответствии с требованиями Приказа Минздрава 1108н, а также СанПиН 3.3686-21 в каждой медицинской организации должна быть создана комиссия по профилактике инфекций, связанных с оказанием медицинской помощи. Именно данная функциональная единица разрабатывает и реализует профилактические и противоэпидемические мероприятия, позволяющие повысить качество и безопасность медицинской помощи. Ответственность за деятельность комиссии несёт руководитель учреждения, а эффективность ее работы оценивается при проверках Минздрава, Роспотребнадзора и Росздравнадзора. К новому календарному году необходимо актуализировать состав и положение о комиссии. О том, как обеспечить надлежащую работу и взаимодействие комиссии по профилактике ИСМП с другими функциональными единицами клиники расскажем на нашем вебинаре.

Просим Вас оказать информационное содействие в распространении информации о проведении вебинара руководителям всех уровней подведомственных Вам медицинских организаций и их заместителям, заведующим, руководителям клиник, руководителям структурных подразделений иных организаций, ответственных за осуществление медицинской деятельности, заведующим отделениями, медицинским работникам, медицинским сестрам, врачам-эпидемиологам, а также рассмотреть возможность участия Ваших специалистов.

Спикер вебинара: Дубель Елизавета Владиславовна, кандидат медицинских наук, преподаватель-исследователь в области медико-профилактических наук, врач-дезинфектолог, врач-эпидемиолог НМИЦ Онкологии им. Н.Н. Блохина, эксперт медицинских отраслевых изданий.

Программа вебинара

1. Состав комиссии по профилактике ИСМП и её функции.
2. Периодичность и протоколирование заседаний, отчётность комиссии.
3. Распределение обязанностей между членами комиссии по профилактике ИСМП.
4. Оценка инфекционной заболеваемости и анализ ИСМП.
5. Микробиологический мониторинг в клинике.
6. Ответы на вопросы участников.

Приняв участие в практическом вебинаре «Организация работы и деятельность комиссии по профилактике ИСМП», у каждого участника будет возможность получить удостоверение участника, которое свидетельствует о прохождении обучения по данной теме, также материалы от спикера для дальнейшей работы, видеозапись вебинара. На протяжении всего мероприятия у каждого участника будет возможность задать свои вопросы спикеру.
Для тех, кто не сможет принять участие в дни проведения из-за загруженности графика, а также для дальних регионов страны предусмотрено предоставление видеозаписи для просмотра, скачивания и изучения материалов вебинара.

По вопросам участия в практическом вебинаре «Организация работы и деятельность комиссии по профилактике ИСМП» обращайтесь к координатору проекта Вебер Ольге Николаевне, по телефонам:
рабочий: +7 (812) 467-46-36,
мобильный: +7 (950) 806-15-56,
по электронной почте: veber@cprprofi.ru

Для всех желающих принять участие в обучении обязательна предварительная регистрация на официальной странице мероприятия: webinar.cprprofi.ru

	С уважением,
Заместитель генерального директора
	[image: ]
Огонь Т. И.

Общество с ограниченной ответственностью
«Центр Профессионального Роста»
Тел.: +7 (812) 467-46-36 e-mail: info@cprprofi.ru
image1.png

image2.png
Llenmp
MpodbeccuoHanbHozo Pocma